18.04.2023 г.
[bookmark: bookmark1]
О проведении школьного этапа
[bookmark: bookmark2]спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 г. № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников» с целью привлечения детей к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня их физической подготовленности и спортивного мастерства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников «Президентские состязания» (далее - Президентские состязания);
2. Утвердить Положение о проведении школьного этапа Всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников «Президентские состязания» (Приложение 1);
3. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа президентских состязаний учителей физической культуры Романова Э.В. и Миронова В.Ю.
4. Направить победителей школьного этапа «Президентские состязания» для участия в муниципальном этапе «Президентские состязания».
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на советника директора по воспитанию Романову И.А.

И.о. директора                                                                                  Архипова В.Н.